



Tribunale Amministrativo Regionale per la Valle d'Aosta
Aosta

Decreto n. 36 del 07/07/2017

Esercizio finanziario 2017

OGGETTO: “Decreto di aggiudicazione ed impegno per l’affidamento del servizio di pulizia dei locali del Tribunale amministrativo regionale per la Valle d’Aosta – biennio 2017/2019 - C.I.G. n. ZB11F395F8”.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSA la propria competenza ai sensi del combinato disposto di cui agli articoli 4, 5 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 (norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche);

VISTA la legge 6 dicembre 1971, n. 1074 e successive modificazioni di istituzione dei Tribunali Amministrativi regionali;

VISTA la legge 31 dicembre 2009, n. 196, recante “Legge di contabilità e finanza pubblica”;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio di Stato 6 febbraio 2012, recante il “Regolamento per l’esercizio dell’autonomia finanziaria da parte della Giustizia Amministrativa”, come modificato con decreto del Presidente del Consiglio di Stato n. 46 del 12 settembre 2012;

VISTA la legge 27 aprile 1982, n. 186 “Ordinamento della giurisdizione amministrativa e del personale di segreteria ed ausiliario del consiglio di Stato e dei tribunali amministrativi regionali”, nonché il Decreto del Presidente del Consiglio di Stato del 15 febbraio 2005 “Regolamento di organizzazione degli uffici amministrativi della giustizia amministrativa”;

VISTO il regolamento di organizzazione degli uffici amministrativi della giustizia amministrativa emanato con D.P.C.S. 15 febbraio 2005;

VISTA la nota del Segretario generale della Giustizia amministrativa del 5 febbraio 2014, prot. n. 2915 all’oggetto “Procedure per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture. Modulistica per i decreti di impegno di spesa, di pagamento su impegno di spesa e di pagamento ad impegno contemporaneo”;

VISTA la direttiva n. 3 del Segretariato generale della Giustizia amministrativa in data 16/6/2017 ad oggetto: Direttiva per l’acquisizione di beni, servizi e lavori di importo inferiore alla soglia di rilevanza comunitaria (art. 36 D.LGS. 50/2016 come modificato dall’art.25 del D.LGS. 19 aprile 2017, n. 56);

VISTA la nota prot. n. 5437 in data 10/04/2017 del segretario delegato ai TTAARR, con cui è stata comunicata l’assegnazione dei fondi per le ordinarie esigenze di questo TAR relativamente all’esercizio 2017;

CONSIDERATO che in data 11/7/2017 scade l’attuale contratto relativo al servizio di pulizie della sede del TAR Valle d’Aosta;

RITENUTO di dover assicurare il servizio di pulizia della sede, obbligatorio ai sensi del decreto legislativo n. 81/2008 e ss.mm.;

VISTO, comunque, l'art. 36 c.2 lett. a) Dlgs n. 50/2016, come modificato dal Dlg 56/2017 che, testualmente recita: : 2. *Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità:*

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta;

ACQUISITO il Codice Identificativo Gara (CIG) n. ZB11F395F8;

RICHIAMATO il decreto a contrarre di questo TAR n. 35 del 03.07.2017 relativo all'avvio della procedura per il nuovo affidamento del servizio di pulizia della sede in vista della scadenza del coevo contratto;

DATO ATTO che l'importo di aggiudicazione annuo è pari a € 6.900,00 oltre I.V.A. e che per il triennio (incluso il primo) il valore è pari ad € 20,700,00 e quindi sotto la soglia di cui art. 35 Dlgs 50/2016 e s.m.i.;

RILEVATO che il capitolato speciale d'appalto e tutti gli atti di gara prevedevano la possibilità di rinnovo, dopo il primo anno, inteso anche come sperimentale circa la qualità del servizio, per due anni e quindi per l'ulteriore biennio 2017/2019;

CONSIDERATA l'esperienza dell'esercizio precedente estremamente positiva per cui non ci sono ostacoli al rinnovo del contratto per altri due anni per come previsto dall'art. 3 p. 1 del Capitolato Speciale d'appalto, alle stesse condizioni previste negli atti di gara sopra richiamati;

RILEVATO che in esecuzione del decreto n. 35/2017 è stata effettuata la trattativa diretta n. 204159 sul mercato elettronico della PA., alla quale la ditta Vierin Cesarin s.r.l., ha regolarmente risposto fornendo tutta la documentazione e presentando la propria offerta;

ACQUISITI i documenti regolarmente firmati di: tracciabilità dei flussi finanziari, capitolato di affidamento servizio di pulizia, patto di integrità, dichiarazione di accettazione;

Dato atto che l'importo del contratto annuo è pari ad € 6.900,00 oltre IVA e quindi senza alcun aumento con pieno rispetto delle previsioni dell'art. 8 del capitolato speciale d'appalto

VISTO il contratto generato dal sistema Mepa , allegato al presente atto ,

VISTO l'art. 31 Dlgs n. 50/2016;

RITENUTO opportuno procedere ad aggiudicare definitivamente la fornitura dei servizi di cui trattasi alla società Vierin Cesarina s.r.l. alle condizioni tutte contenute nel capitolato speciale d'appalto, con relativo DUVRI, patto di integrità , impegno al rispetto sulla tracciabilità dei flussi finanziari , e per il prezzo annuo di € 6.900,00 più IVA , rimasto invariato;

RITENUTO , altresì di dover procedere all'impegno della somma di € 6.900,00 + I.V.A. annua per un totale, per il biennio 12/7/2017- 11/7/2019, di € 13.800,00 + 3.036 a titolo di I.V.A, così ripartito:

Contratto pulizia sede R.A.R. Valle d'Aosta importo di aggiudicazione e specifica fatturazione	Imponibile	% I.V.A.	Imposta	Totale
	13.800,00	22	3.036,00	16.836,00

Esercizio		Periodo dal	al				
2017	1° bim	12/07/2017	31/08/2017	946,00	22%	208,12	1.154,12
	2° bim	01/09/2017	31/10/2017	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
	3° bim	01/11/2017	31/12/2017	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
				3.246,00		714,12	3.960,12
Esercizio	1° bim	01/01/2018	28/02/2018	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
2018	2° bim	01/03/2018	30/04/2018	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
	3° bim	01/05/2018	30/06/2018	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
	4° bim	01/07/2018	31/08/2018	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
	5° bim	01/09/2018	31/10/2018	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
	6° bim	01/11/2018	31/12/2018	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
				6.900,00		1.518,00	8.418,00
Esercizio	1° bim	01/01/2019	28/02/2019	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
2019	2° bim	01/03/2019	30/04/2019	1.150,00	22%	253,00	1.403,00
	3° bim	01/05/2019	11/07/2019	1.354,00	22%	297,88	1.651,88
			3.654,00		803,88	4.457,88	
Riepilogo totali				13.800,00		3.036,00	16.836,00

ATTESO che la spesa da sostenere è funzionale al buon andamento della struttura e proporzionale allo scopo dell'acquisto;

VERIFICATO che sul capitolo 2302 "Spese per servizi di igiene e pulizia, disinfestazione e derattizzazione degli immobili, nonché per lo smaltimento dei rifiuti speciali e dei beni dismessi." alla voce "Spese per la pulizia dei locali", vi è la relativa disponibilità;

DATO ATTO che la sottoscritta, nella qualità, non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità né conflitto di interessi;

Tutto ciò premesso, propone di DECRETARE

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate e trascritte :

1. DI rinnovare , tramite il sistema MEPA, previa verifica della documentazione presentata dalla ditta invitata alla procedura, e riscontratane la regolarità , l'affidamento del servizio di pulizie della sede Tar Valle d'Aosta, per il periodo 12/7/2017- 11/7/2019, alla ditta Vierin Cesarina s.r.l. con sede in Aosta via Lavoratori Vittime del Col du Mont, n. 21, P.I. 00469370076 alle stesse condizioni economiche , e giuridiche di cui alla RDO n. 1249078, ed in applicazione delle previsioni dell'art. 3 punto 1 del CSA;
2. Di approvare il contratto, generato dal sistema MEPA , Richiesta n. 204159, CIG. N. ZB11F395F8, allegato al presente atto, regolamentante le clausole contrattuali tra questa Amministrazione e la ditta aggiudicataria ;

3. Di quantificare la spesa annua in € 6.900,00 più Iva e quindi per il biennio, comprensivo di IVA in € 16.836,00;
4. Di dare atto che:
 - la spesa presunta di € 13800,00 + iva al 22% , pari ad € 16836,00, graverà sul cap. 2302 del bilancio di previsione del Consiglio di Stato e dei Tribunali Amministrativi Regionali: dal 12 luglio 2017 al 31 dicembre 2017 per l'importo di € 3960,12 , iva 22% inclusa, dal 1° gennaio 2018 al 31 dicembre 2018 per l'importo di € 8418,00, Iva 22% inclusa, dal 1° gennaio 2019 all'11 luglio 2019 per l'importo di € 4457,88 iva 22% inclusa ;
 - la sottoscritta non si trova in situazione di conflitto di interessi in conformità a quanto previsto dall'art. 42 del decreto legislativo 50/2016 nonché dell'art. 6 bis della legge 2017/90;
 - che il Responsabile Unico Procedimento è sig.ra Barbara Tamone , mentre la responsabile dell'esecuzione del contratto è la sig. Raffaella Omodeo Zorini ;
5. DI DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale della Giustizia Amministrativa nel link ' Amministrazione trasparente – sez. Atti di gara – Tar Valle d'Aosta –ai sensi del Dlgs 33/2013 e s.m.i.'

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Barbara Tamone

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la sopra estesa proposta di decreto;

RITENUTA la stessa meritevole di condivisione ed approvazione;

DATO ATTO di non incorrere in alcuna delle cause di incompatibilità né conflitto di interessi previsti dalla normativa in vigore ;

DECRETA

per le motivazioni di cui in premessa

- 1) **Di approvare** e far propria la proposta di decreto sopra riportata , che qui si intende integralmente riportata e trascritta

Il Segretario Generale

dott.ssa Nadia Palma

Decreto di impegno	
Camicia	

